
令和３年 4 月 21 日 

保 護 者 の 皆 様 

枚方市立津田小学校 

  校長 大泉 エリ子 

 

児童の居住地確認について 

 

 陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は、本校学校教育活動にご協力とご支援いただきまして、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、例年４月下旬には、学校と家庭が連携を密にし、互いの理解と協力を図ることを目

的に、担任が家庭訪問をさせていただいております。しかし、新型コロナウイルス感染症感

染拡大防止の観点から、今年度は、担任が全家庭を訪問する家庭訪問の実施を中止すること

になりました。 

 つきましては、下記のとおり、担任が児童の居住地確認とともに、校区全体の把握を目的

に「校区めぐり」を実施します。本来ならば、各ご家庭にて、お子様の家庭での様子や保護

者の皆様の想い等をお伺いしたいところですが、ご賢察の程、よろしくお願いいたします。 

 今後も、各家庭との「つながり」を大切にしていくとともに、個別の家庭訪問につきまし

ては、必要に応じて、実施します。その際は、担任等からご連絡の上、訪問をさせていただ

きます。ご協力とご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 実施日・方面 ※目安です 

  ４月 26日（月） 津田東町・津田山手 

  ４月 27日（火） 津田元町２丁目～４丁目 

  ４月 30日（金） 津田元町１丁目・津田西町・津田北町 

  ５月 ６日（木） 大峰北町・大峰東町・大峰南町・大峰元町 

           野村中町・野村北町・中宮大池 

２． その他 

①校区めぐりの実施日は、全学年、５校時までとし、14時 25分頃下校します。 

②学校からのお便りを各家庭のポストに入れさせていただきます。 

 


